

貸借対照表

[平成29年12月31日現在]

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	3,422,523	流動負債	1,419,192
現金及び預金	1,617,586	支払手形	114,285
受取手形	35,092	電子記録債務	22,143
電子記録債権	95,000	買掛金	346,135
売掛金	1,184,575	短期借入金	120,000
商品	115,525	未払金	354,495
仕掛品	143,187	未払費用	11,182
前渡金	22,484	未払法人税等	109,258
前払費用	92,361	未払消費税等	131,334
繰延税金資産	78,623	前受金	145,749
その他	38,086	預り金	15,287
		賞与引当金	40,687
固定資産	700,098	受注損失引当金	5,737
有形固定資産	105,464	その他	2,895
建物	62,282	固定負債	196,481
工具、器具及び備品	43,181	繰延税金負債	54,320
		役員退職慰労引当金	88,494
無形固定資産	56,874	資産除去債務	32,915
ソフトウェア	54,351	その他	20,750
その他	2,522	負債合計	1,615,674
		純資産の部	
投資その他の資産	537,760	株主資本	2,359,665
投資有価証券	274,714	資本金	265,000
関係会社株式	80,000	資本剰余金	165,275
長期前払費用	39,388	資本準備金	165,275
敷金及び保証金	143,657	利益剰余金	2,014,384
		利益準備金	16,220
		その他利益剰余金	1,998,163
		別途積立金	10,000
		繰越利益剰余金	1,988,163
		自己株式	△84,993
		評価・換算差額等	147,282
		その他有価証券評価差額金	147,282
		純資産合計	2,506,948
資産合計	4,122,622	負債及び純資産合計	4,122,622

損 益 計 算 書

〔平成29年1月1日から
平成29年12月31日まで〕

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		7,362,309
売上原価		5,280,365
売上総利益		2,081,944
販売費及び一般管理費		1,606,551
営業利益		475,392
営業外収益		
受取利息	315	
受取配当金	5,253	
受取家賃	6,360	
助成金収入	5,000	
為替差益	663	
その他	4,544	22,137
営業外費用		
支払利息	1,043	
その他	397	1,440
経常利益		496,089
特別損失		
固定資産除却損	265	265
税引前当期純利益		495,824
法人税、住民税及び事業税	143,125	
法人税等調整額	△31,671	111,454
当期純利益		384,370

株主資本等変動計算書

〔平成29年1月1日から
平成29年12月31日まで〕

(単位：千円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金	
				別途積立金	繰越利益剰余金	
平成29年1月1日残高	265,000	165,275	165,275	16,220	10,000	1,603,793
事業年度中の変動額						
当期純利益						384,370
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)						
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	384,370
平成29年12月31日残高	265,000	165,275	165,275	16,220	10,000	1,988,163

	株主資本			評価・換算差額等		純資産合計
	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
	利益剰余金合計					
平成29年1月1日残高	1,630,014	△84,993	1,975,295	57,684	57,684	2,032,980
事業年度中の変動額						
当期純利益	384,370		384,370			384,370
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)				89,598	89,598	89,598
事業年度中の変動額合計	384,370	—	384,370	89,598	89,598	473,968
平成29年12月31日残高	2,014,384	△84,993	2,359,665	147,282	147,282	2,506,948